ナブテスコ株式会社   総務部広報担当
102-0093 東京都千代田区平河町 2 丁目 7 番 9 号

TEL 03-5213-1133       FAX 03-5213-1171
[証券コード：6268]  http://www.nabtesco.com

               News Release
2013 年 9 月 25 日

当社は、上海電気液圧気動有限公司との間で、合弁会社の設立に関する合弁契約書を２０

１３年４月３０日に締結しその準備を進めてまいりましたが、今般、中国関係当局より合弁

会社設立の認可を受けましたので、下記の通りお知らせいたします。

１．合弁会社設立の目的

当社は、中国市場向け建設機械用油圧機器を、当社連結子会社である上海納博特斯克液

圧有限公司（中国・上海市）および江蘇納博特斯克液圧有限公司（中国・江蘇省）で生産

しております。この度、中国市場における建設機械用油圧機器の商流を一本化し、かつ顧

客により密着したサービスを提供することによる販売力強化を目的とし、上海納博特斯克

液圧有限公司および江蘇納博特斯克液圧有限公司の合弁パートナーである「上海電気液圧

気動有限公司」との合弁により、販売会社を設立します。

２．合弁会社（設立する子会社）の概要

［ 会 社 名 ］ 上海納博特斯克液圧設備商貿有限公司

［ 所 在 地 ］ 中国上海市浦東新区福山路３８８号 宏嘉ビル１７０４室

［ 代 表 者 ］ 袁 瑋

［ 設 立 ］ ２０１３年９月

［ 資 本 金 ］ １億円（日本円）

［ 出 資 比 率 ］  ナブテスコ株式会社：６７％、
上海電気液圧気動有限公司：３３％

［ 事 業 内 容 ］ 建設機械用油圧機器の仕入・販売・サービス業務

３．合弁相手先の概要

［ 会 社 名 ］ 上海電気液圧気動有限公司

［ 所 在 地 ］ 中国上海市閔行区莘朱路２１８８号

［ 代 表 者 ］ 葛 志偉

［ 設 立 ］ ２００３年８月

［ 資 本 金 ］ １.７億元

［大株主および持株比率］ 上海機電股份有限公司（１００％）

［ 事 業 内 容 ］ 油圧機器の製造・販売

合弁会社設立に関するお知らせ

［ 当 社 と の 関 係 ］ ① 資本関係

当社連結子会社である上海納博特斯克液圧有限公司およ

び江蘇納博特斯克液圧有限公司に、それぞれ３０％およ

び３３％（ともに議決権割合）出資しております。

② 取引関係

中国市場向けに当社製品の輸入販売取引があります。

４．業績への影響

当該合弁会社は、上海納博特斯克液圧有限公司の販売機能を分離独立するものであり、

業績への影響は軽微です。なお、当該合弁会社は、２０１４年３月期より当社連結対象と

なる予定です。

以 上